Ministério da Educaçao
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Londrina

Portaria n° 250, de 08 de dezembro de 2016.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de
suas atribuiçOes, considerando a Portaria n° 0780, de 27 de marco de 2013;

considerando a portaria no 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando o memorando n° 033/2016 da Diretoria de Pesquisa e Pos-
Graduaçao do Campus Londrina;

considerando o memorando no 079/2016 da Coordenadoria de Gestäo de
Recursos 1-lumanos do Campus Londrina;

RESOLVE

I - designar, na forma do art. 149 da Lel n° 8112/90, JANETE
HRUSCITKA, matricula SIAPE n° 10382592, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnologico, ELISSANDRA LUIZ DOS SANTOS MARONATO, matricula
SIAPE n° 2071649, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administraçao, PAULO DE TARSO
CARVALIIO, matricula SIAPE no 2272197, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Teenologico, para, sob a presidéncia da primeira, integrarem a Comissao de
Processo Administrativo JJisciplinar incumbida de apurar os fatos constantes nos documentos
encaminhados pela Coordenadoria de Gestao de Recursos ilumanos e Diretoria de Pesquisa e
Pos-Graduacao do Campus Londrina;

II - determinar, para o desempenho do trabaiho da Comissão, o prazo de 60
(sessenta) dias a contar da data da publicaçao deste.

Ill - detenninar que a estrutura administrativa do Campus auxilie a Comissäo
no que for necessário para o desempenho de suas funçOes.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

Jo Cãmpufr Londrina
JTFPR I